ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 168 /2018                                                                          Em, 07 de maio de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A LIMPEZA E

PINTURA DA PRAÇA DO  CANTO DO FORTE.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito,

solicitando as providencias quanto a limpeza e pintura da Praça do Canto do Forte, na área de

moradores.

 Sala das Sessões, 07 de maio de 2018.

JEFFERSON VIDAL PINHEIRO

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:

Nos últimos meses o Canto do Forte vem sofrendo com a sujeira e acúmulo de lixo na área

de moradores, em torno da pracinha, o que traz sérias consequências à saúde humana e diminui a

qualidade de vida local.

A Indicação que proponho, de retirada do lixo, limpeza e reconstituição da área, visa a

atender as demandas e anseios dos moradores da área e suas respectivas famílias, para que assim os

mesmos possam continuar a sua labuta diária, baseada em trabalho honesto, e nos seus dias de

descanso possam desfrutar, sem os empecilhos desagradáveis que os cercam, da área de lazer da

região.

Vale lembrar que é obrigação do poder público preservar a vida e o bem estar do cidadão.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.